



IZVJEŠĆE

**O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA PROVEDBE STRATEGIJE VELEUČILIŠTA U RIJECI
ZA 2024. GODINU**

Strateški cilj 1: Kontinuirano unaprjeđivanje kvalitete nastavne djelatnosti

Podcijl 1.1.: Studijski programi

Kontinuirano poboljšavati i revidirati studijske programe na temelju ishoda učenja, pokazatelja kvalitete i preporuka poslodavaca, te po potrebi razvijati nove studijske programe u skladu s potrebama gospodarstva i cjelokupne društvene zajednice

Aktivnosti		Rezultat/Pokazatelj	Odgovornost*	Rok
1.1.1.	Analiza potreba za manjim izmjenama studijskih programa s implementacijom u ak. godini 2024./2025.	Izmijenjeni izvedbeni planovi / Odluke Vijeća veleučilišta	Pročelnici odjela / voditelji studija Prodekan za nastavu Dekan Vijeće veleučilišta	Svibanj 2024.
Tijekom ak. godine 2023./2024. provedene su dvije izmjene u izvedbenom planu studijskog programa Održivog agroturizma koje su implementirane u tekućoj akademskoj godini 2024./2025.				
Za ak. godinu 2024./2025 provede su sljedeće izmjene:				
1. na stručnom diplomskom studiju Informatičke tehnologije u poslovnim sustavima kao izborni dodan novi kolegij UX/UI dizajn				
2. na stručnom prijediplomskom studiju Informatika:				
- naziv kolegija Stručna praksa 1 izmijenjen u Projektni praktikum te mu je dodijeljeno 90 sati vježbi				
- kolegijima Proceduralno i modularno programiranje i Objektno orijentirano programiranje dodijeljeno 3 sata vježbi tjedno				
- kolegij Algoritmi i strukture podataka više nije izborni i umjesto njega se uvodi kao izborni kolegij Sistemska infrastruktura za razvoj softvera s 5. semestra				
- kolegij Poduzetništvo za informatičare se prebacuje na 4. semestar a umjesto njega se stavlja kolegij Multimedijjski sustavi				
Sukladno odluci Vijeća Veleučilišta u Rijeci iz svibnja 2024. godine o manjim izmjenama studijskog programa Telematika, od ak. godine 2024./2025. na studiju Telematika kao izborni kolegij u 3. semestru ponuđen je kolegij Proceduralno i modularno programiranje (u jeziku Python), koji se izvodi kao obvezni kolegij na 1. godini studija Informatika.				

Aktivnosti vezane za analizu potreba za manjim izmjenama studijskih programa na odjelu Promet započele su u suradnji s timovima na odjelu i napravljene su sitne izmjene koje su i implementirane za što su i donesene odluke . Sve odluke o manjim izmjenama studijskih programa u 2024. godini nalaze se ovdje .				
1.1.2.	Revidiranje studijskih programa prometa – nastavak započetih aktivnosti	Izveštaji/zaključci o provedenim aktivnostima Usvojen elaborat(i) na Vijeću veleučilišta	Pročelnik odjela / Predsjednik povjerenstva Povjerenstvo za reviziju studijskih programa prometa Prodekan za nastavu Prodekan za poslovne odnose Dekan	Prosinac 2024.
Nastavljene su aktivnosti vezane za reviziju studijskih programa prometa, s ciljem završetka procesa revizije kroz rad Povjerenstva s ciljem završetka tijekom 2025.				
1.1.3.	Revidiranje studijskih programa sigurnosti na radu	Izveštaji/zaključci o provedenim aktivnostima	Pročelnik odjela / Povjerenstvo za reviziju studijskog programa Prodekan za nastavu	Prosinac 2024.
Održan je sastanak Odjela sigurnosti u sastavu Pročelnik odjela Sigurnosti Zlatko Perić, v. predavačice Erika Gržin i Kristina Dundović, predavač Maja Šupuković dana 03.02.2025. na kojem je utvrđeno i usuglašeno o potrebi izmjene studijskog programa Sigurnosti. Pročelnik odjela sigurnosti će obaviti preliminarne razgovore sa službama i relevantnim osobljem o početku i fazama koje su neophodne za izmjenu programa. Zapisnik				
1.1.4.	Revidiranje studijskih programa poduzetništva – diplomski studij Poduzetništvo	Izveštaji/zaključci o provedenim aktivnostima Usvojen elaborat na Vijeću veleučilišta	Pročelnik odjela / Predsjednik povjerenstva Povjerenstvo za reviziju studijskih programa poduzetništva Prodekan za nastavu Prodekan za poslovne odnose Dekan	Prosinac 2024.
Nije započeto.				

1.1.5.	Praćenje i usklađivanje ECTS bodova kolegija sa stvarnim radnim opterećenjem studenata te analiza rezultata provedenih anketa u ak. godini 2023./2024.	Izvjешće s analizom i plan daljnjih aktivnosti	Prodekan za nastavu / Voditelj ureda za kvalitetu Povjerenstvo za kvalitetu Pročelnici odjela i voditelji studija	Listopad 2024.
Prema <u>proceduri</u> koja je u primjeni od ak. god. 2022./2023. prate se poduzete mjere i usklađivanje ECTS bodova kolegija sa stvarnim radnim opterećenjem studenata. Praćenje se provelo u sklopu anketiranja kvalitete nastave i nisu uočena veća odstupanja. Praćenje će se na isti način nastaviti i u ak. god. 2024./2025.				
1.1.6.	Prikupljanje informacija od poslodavaca o potrebnim kompetencijama studenata (za studijske programe za koje to nije provedeno u okviru velikih revizija studijskih programa)	Izvjешtaj/analiza rezultata	Pročelnici odjela i voditelji studija Voditelj centra karijera Prodekan za nastavu / Voditelj ureda za kvalitetu Povjerenstvo za kvalitetu	Rujan 2024.
Provedene su konzultacije s poslodavcima za specifične studijske programe prometa, a aktivnosti će biti proširene kako bi se prikupile sve relevantne informacije o potrebnim kompetencijama studenata koji pohađaju naše studijske programe.				
1.1.7.	Praćenje završnosti na veleučilišnim studijskim programima	Primjena procedure praćenja završnosti Praćenje protočnosti iz niže u višu studijsku godinu s posebnim osvrtom na inovirane studijske programe	Prodekan za nastavu / Voditelj ureda za kvalitetu Povjerenstvo za kvalitetu Pročelnici odjela i voditelji studija	Prosinac 2024.
Sukladno proceduri <u>SOK-a – Analiza završnosti</u> studijskog programa Veleučilište u Rijeci je pristupilo redovitoj analizi završnosti studenata na upisanim studijskim programima. Na podatke iz sveobuhvatnog izvješća (KLASA: 003-09/21-01/11; URBROJ: 2170-57-01-22-30) napravljenog 2022. godine za petogodišnje razdoblje u prosincu 2023. dodani su podaci za još jednu generaciju i dani u <u>izvješću za 2023./24. ak. god.</u> te za 2024. koji su dani u izvješću za 2023./24. ak. god				

Podcijl 1.2.: Organizacija i izvođenje nastave

Sustavno vrednovati i unaprjeđivati kvalitetu nastavnog procesa i nastavnog rada

Aktivnosti		Rezultat/Pokazatelj	Odgovornost*	Rok
1.2.1.	Razvoj nastavničkih kompetencija	Provedene edukacije	Voditelj Ureda za unaprjeđenje nastavničkih kompetencija Prodekan za nastavu Povjerenstvo za kvalitetu	Prosinac 2024. (kontinuirano)
Tijekom 2024. godine ukupno je održano 10 edukacija i radionica za nastavnike u organizaciji Veleučilišta u Rijeci na kojima je sudjelovalo 275 nastavnika. Za sudjelovanje u svakoj od navedenih edukacija/radionica sudionici su dobili potvrde o stručnom usavršavanju i popratne materijale (prezentacije i slično). Teme edukacija koje su održane u organizaciji Veleučilišta u Rijeci tijekom 2024. godine su: • O suvremenom poučavanju danas • Osnove upotrebe ISVU sustava (2 radionice) • Upoznavanje s coachingom – mentoriranjem, 1. ciklus (3 termina) • Alati umjetne inteligencije (AI) u radu nastavnika • Mindfulness i smanjenje stresa (2 radionice) • Predstavljanje MATLAB-a i Simulinka (online) • Osnove korištenja programa MATLAB (on-site radionica) • Coaching - mentoriranje, inicijalni mentorski sastanak, 2. ciklus (2 termina) Izvjешće o radu UUNK za 2024. god.				
1.2.2.	Analiza efikasnosti poduzetih mjera u okviru praćenja prolaznosti	Izvjешća o prolaznosti / Plan daljnjih aktivnosti	Povjerenstvo za kvalitetu Prodekan za nastavu Pročelnici odjela i voditelji studija	Listopad 2024.
Za kolegije izvođene u ak. god. 2023./24. izrađeno je skupno izvjешće o prolaznosti, a po odjelima/studijima izrađena su detaljna izvješća s prijedlozima korektivnih mjera u ak. god. 2024./25.				

1.2.3.	Provjera usklađenosti metoda ispitivanja, vrednovanja i ocjenjivanja s nastavnim metodama i ishodima učenja	Izvjешća s prijedlogom korektivnih mjera	Pročelnici odjela i voditelji studija Prodekan za nastavu Voditelj Ureda za kvalitetu	Listopad 2024.
Tijekom akademske godine 2023./2024. na SPS Održivi agroturizam provedena je analiza usklađenosti metoda ispitivanja, vrednovanja i ocjenjivanja s nastavnim metodama i ishodima učenja te su izrađena izvješća s rezultatima analize zasebno za ljetni i zimski semestar. Rezultati analize te prijedlozi korektivnih mjera upućeni su nositeljima kolegija po mailu .				
Tijekom akademske godine 2023./2024. Za SPS Vinarstvo i Mediteranska poljoprivreda provedena je usklađenost metoda ispitivanja, vrednovanja i ocjenjivanja s nastavnim metodama i ishodima učenja te je izrađeno zajedničko izvješće .				
Aktivnosti provjere metodologije ispitivanja i ocjenjivanja nastavljaju se kroz suradnju s članovima povjerenstva, od nastavnika su prikupljene provedene provjere ishoda učenja za ljetni semestar ak. God. 2023./2024. I u tijeku je analiza metoda ispitivanja, vrednovanja i ocjenjivanja s nastavnim metodama i ishodima učenja.				
1.2.4.	Prikupljanje informacija relevantnih za unaprjeđenje studijskih programa i ostalih procesa od alumni studenata	Analiza povratnih informacija alumni studenata te doneseni zaključci i smjernice za daljnje aktivnosti	Prodekan za poslovne odnose Centar karijera Povjerenstvo za kvalitetu Pročelnici odjela i voditelji studija	Prosinac 2024.
Anketno istraživanje pod nazivom "Anketiranje zapošljivosti diplomiranih studenata Veleučilišta u Rijeci" provedeno je od 16. listopada do 16. studenog 2024. godine. U suradnji s voditeljicom Ureda za kvalitetu, sa strane Centra karijera obrađeni su rezultati istraživanja , koji su, između ostalog relevantni za unaprjeđenje studijskih programa i ostalih procesa.				
1.2.5.	Vlastita izdavačka djelatnost	Izdane publikacije	Predsjednik Povjerenstva za izdavačku djelatnost Povjerenstvo za izdavačku djelatnost Pročelnici odjela / voditelji studija	Prosinac 2024. (kontinuirano)
Tijekom 2024. godine izdano je 12.-eto izdanje časopisa Zbornik Veleučilišta u Rijeci te su objavljena e-izdanja tri udžbenika na Poslovnom odjelu Veleučilišta u Rijeci. Izvješće o aktivnostima Veleučilišta u Rijeci u svezi izdavačke djelatnosti tijekom 2024. godine usvojeno je na 85. sjednici Povjerenstva za izdavačku djelatnost održanoj 9. prosinca 2024. godine.				

1.2.6.	Informiranje nastavnika o primjeni novih pravnih akata, implementaciji novih procedura, softvera i sl.	Održani sastanci / radionice / informacije na mailing listama	Glavni tajnik, Povjerenstvo za kvalitetu Pročelnici odjela / voditelji studija / Prodekan za nastavu	Prosinac 2024. (kontinuirano)
Svi nastavnici su informirani o donošenju svih pravnih akata s obzirom da se prijedlozi odluka i pravilnika dostavljaju istima putem e-mailing liste prilikom dostave poziva za sjednice Vijeća Veleučilišta, te se o sadržaju istih raspravlja na samim sjednicama Vijeća Veleučilišta. Glavni tajnik nema saznanja o donesenim novim procedurama niti ima znanja potrebna za održavanje radionica o primjeni ili implementaciji softvera.				

Podcilj 1.3.: Studenti

Unaprijediti studentski standard i sustav podrške studentima

Aktivnosti		Rezultat/Pokazatelj	Odgovornost*	Rok
1.3.1.	Unaprijeđenje podrške pri izradi završnog rada	Prema silabusu radionice za studente održane edukativne radionice za studente o izradi završnog / diplomskog rada	Pročelnici/voditelji studija Voditelj knjižnice Turnitin koordinator Prodekan za nastavu	Ožujak 2024.
Knjižnica je stalno na raspolaganju studentima koji se individualno najavljuju na konzultacije o eventualnim problemima u izradi završnog/diplomskog rada ili korištenju Turnitina (osobnim dolaskom u knjižnicu ili e-mailom). Po potrebi, radionice je moguće izvoditi u knjižnici ili online.				
1.3.2.	Unaprijediti informiranje studenata o mehanizmima ostvarivanja ili zaštite prava studenta	Organizirana informativna radionica za studente o studentskim pravima Izvrješće o komuniciranju uloge studentskog pravobranitelja različitim komunikacijskim kanalima	Glavni tajnik Dekan, Studentski koordinator Studentski zbor, Studentski pravobranitelj Glavni tajnik Studentski koordinator Dekan, Studentski zbor, Studentski pravobranitelj, Povjerenstvo za kvalitetu	Prosinac 2024.
Studentski zbor organizirao je, u skladu s vlastitim mogućnostima, predstavljanje rada Studentskog zbora i Studentskog pravobranitelja na Veleučilištu u Rijeci raznim studijskim grupama početkom akademske godine 2024/2025.. U predstavljanju je stavljen naglasak na temu kako Studentski zbor i Studentski pravobranitelj mogu pomoći studentima u ostvarivanju njihovih prava.				

1.3.3.	Unaprijediti sustav e-podrške studentima	Anketiranje studenata o razini primjene sustava za e-učenje Merlin i izrađeno izvješće	Povjerenstvo za kvalitetu Pročelnici odjela / voditelji studija Prodekan za nastavu Informatički odjeljak	Listopad 2024. (kontinuirano)
U anketiranju kvalitete nastave implementirana su pitanja kojima se provjerava korištenje sustava za e-učenje Merlin na pojedinim kolegijima. U okviru nastave na kolegijima Osnove informatike u uvodnim predavanjima vježbi studente se upoznaje s osnovnim funkcionalnostima sustava Merlin. Anketiranje studenata o razini primjene sustava za e-učenje Merlin nije provedeno.				
1.3.4.	Uključivanje studenata u stručne i znanstvene aktivnosti Veleučilišta	Broj stručnih i znanstvenih aktivnosti u koje su uključeni studenti	Pročelnici odjela / voditelji studija Voditelj Ureda za projekte Studentski koordinator	Prosinac 2024.
Na 6. međunarodnom kongresu ruralnog turizma u Splitu/Podstrana od 10.-13. travnja 2024. prezentirano je istraživanje studentice Ivane Uzelac sa SPS Mediteranska poljoprivrede, rad je u postupku objavljivanja u zborniku radova s međunarodnom recenzijom: Dudaš, Slavica; Ivana Uzelac*; Zec Vojinović, Melita; Peršić, Martina; Tomičić, Marin. Garden orache - weed or cultivated alternative vegetable. 6th International Rural Tourism Congress, April 10-13, 2024, Split, Croatia. U Opatiji je 11. i 12. travnja 2024. održan XIII. Stručni skup vatrogasaca. Na skupu su sudjelovali predavači i studenti Veleučilišta u Rijeci. Predavači Dinko Jurjević i Marko Kršulja, zapovjednik VZ PGŽ-a Mladen Šćulac, Dario Bognolo predavač na Sveučilištu u Puli i student Matija Leskovar napisali su i prezentirali svoj stručni rad. Rad je nastao na temelju Swot analize AFF pjene za gašenje požara u okviru kolegija Zaštita od požara u prometu, a skupu ga je predstavio jedan od koautora, student Matija Leskovar. Tijekom zimskog semestra nastavljena je već tradicionalna suradnja Prometnog odjela Veleučilišta u Rijeci i Prometne škole Rijeka. Na kolegiju "Planiranje infrastrukture cestovnog prometa" studenti su izrađivali projekti zadatak na temu analize postojećeg stanja i prijedlog idejnog rješenja rekonstrukcije zadanog raskrižja. U grupe studenata su bili uključeni i učenici Prometne škole Rijeka i zajedno izrađivali projekti zadatak iz područja prometa. U okviru Veleri projekta "Osnažimo sigurnost naše djece" studenti stručnog diplomskog studija Promet provodili su prometno-preventivne aktivnosti kojima je cilj povećati važnost prometnog odgoja djece predškolske dobi. Studenti su ispred vrtića dijelili letke koje su samostalno izrađivali, a zatim su proveli anonimno anketiranje roditelja. Na ovaj način Veleučilište u Rijeci želi jačati prometno-preventivne aktivnosti te podići svijest roditelja i drugih odraslih osoba o ugroženosti djece u prometu. Dana 24. Travnja 2024., u Dječji vrtić More, održan je stručni skup posvećen prometnoj preventivi s djecom ranog i predškolskog uzrasta. Na stručnom skupu Veleučilište u Rijeci predstavilo je edukativne materijale prometne tematike (brošure, plakate, letke i igre) koje su izrađivali studenti stručnog diplomskog studija Promet u okviru projekta "Osnažimo sigurnost naše djece".				

1.3.5.	Poticanje zapošljavanja diplomiranih studenata	Organizirani Dani karijera Organiziranje radionica za poboljšanje kompetencija studenata za lakše uključivanje na tržište rada	Voditelj Centra karijera Prodekan za poslovne odnose	Prosinac 2024.
	I u 2024. godini se nastavljaju aktivnosti u okviru Centra karijera vezane uz poticanje zapošljavanja diplomiranih studenata. Anketno istraživanja pod nazivom "Anketiranje zapošljivosti diplomiranih studenata Veleučilišta u Rijeci" provedeno je od 16. listopada do 16. studenog 2024. godine. U suradnji s voditeljicom Ureda za kvalitetu, sa strane Centra karijera obrađeni su i prikazani rezultati istraživanja, koji su, između ostaloga relevantni za unaprijeđenje studijskih programa i ostalih procesa. Ti su podaci uvijek korisni i za poticanje zapošljavanja diplomiranih studenata. U cilju poticanja njihovog zapošljavanja kontinuirano se oglašavaju i objavljuju brojni oglasi za slobodna radna mjesta na tržištu rada, kako za studente, tako i za alumne Veleučilišta i to putem mrežne stranice Veleučilišta, skupnih alumni mailova, društvenih mreža te posebne rubrike na sustavu Merlin. Navedeno se može primjerice vidjeti ovdje. Kako bi se poticalo zapošljavanje diplomiranih studenata, provodila se česta komunikacija s raznim poslovnim subjektima. Centar karijera je ostvario suradnju s više od 90 poslovnih subjekata, koji studentima i alumnima nude mogućnosti pripravništva, prakse i zapošljavanja te razne besplatne edukacije i ljetne škole. Navedene kontakte Centar karijera proslijeđuje upravi Veleučilišta i pročelnicima te voditeljima studija koji sa svoje strane dodatno ostvaruju suradnju s alumnima. Na VeleRi alumni danu koji je održan u svibnju 2024. godine sudjelovalo je čak 16 alumna Veleučilišta s različitim temama. Alumni su studentima prenijeli mnoge korisne savjete te približili aktualne stručne teme. Ova su predavanja trajala cijeli dan i približila studentima njihove buduće karijere i iskustva u zapošljavanju te obavljanju posla u struci. U istom mjesecu održan je i Dan karijera na Veleučilištu u Rijeci, koji je okupio dvadeset poslovnih subjekata koji su studentima predstavili mogućnosti prakse, pripravništva i zapošljavanja. Sudjelovali su: Alarm automatika, Arriva Hrvatska, Centar za vozila Hrvatske, Danieli-Systec, Erste&steiermärkische banka, Fluentis, GRAWE Hrvatska, Hrvatski zavod za zapošljavanje Područna služba Rijeka, HŽ Cargo, iOLAP, an Elixir Company, JGL d.d., kompare.hr, Lidl Hrvatska, Luka Rijeka, Maersk Croatia, Ministarstvo obrane Republike Hrvatske, Zapovjedništvo za kibernetički prostor, Riječka razvojna agencija Porin, Rijeka Gateway i Valamar Riviera. Osim ovih aktivnosti, kontinuirano se povezuje studente s poslodavcima, a isto tako i alumne Veleučilišta te se objavljuju oglasi na mrežnoj stranici Veleučilišta u pogledu mogućnosti zapošljavanja, prakse i studentskog posla.			

1.3.6.	Poticanje izvannastavnih aktivnosti studenata	Broj provedenih aktivnosti	Studentski koordinator Studentski zbor Studentske udruge Dekan	Prosinac 2024.
	Poticanje izvannastavnih aktivnosti studenata provodi se kroz rad i projekte Studentskog zbora, Udruge studenata Veleučilišta u Rijeci i Sportske udruge studenata Veleučilišta u Rijeci, a sve uz potporu uprave i stručnih službi Veleučilišta u Rijeci. Navedeni dionici, samostalno ili zajedničkim naporima u 2024. godini organizirali su niz aktivnosti za studente izvan nastavnih procesa. Organiziran je malonogometni turnir za studente svih odjela Veleučilišta u Rijeci pri kojem su se studenti mogli prijavljivati na turnir ekipno. U sklopu obilježavanja Dana Veleučilišta, organiziran je "Zdravi dan na VELERI" u kojem su sudjelovali studenti Veleučilišta u Rijeci te se na taj način promoviralo sportske aktivnosti u koje se moguće uključiti tijekom studija kao student (mali nogomet, ženska odbojka, muška odbojka, ...). U svibnju studenti su sudjelovali na sportskom natjecanju i natjecanju u znanju koje je međunarodnog karaktera i u organizaciji Saveza studenata Prometnih studija iz Beograda, a sudjeluju studenti iz Hrvatske, Slovenije, BiH, Srbije, Crne Gore i Sjeverne Makedonije. Ove godine natjecanje je organizirano u Budvi, Crna Gora. Studentski zbor organizirao je nekoliko predavanja kroz 2024. godinu – u sklopu Dana Veleučilišta sa Nastavnim zavodom za javno zdravstvo Primorsko-goranske županije, ("Zdravi dan na VELERI-ju") te predavanje na temu Teorije i razvoja Videoigara te je pozvao prof. Iliju Barišića. U sklopu Dana Veleučilišta Studentski zbor organizirao je i izlaganje i prezentaciju interventivnih službi. Svoje sportske afinitete studenti mogu potvrditi i afirmirati na treninzima tijekom cijele godine te su za njih organizirani redovni treninzi (jednom na tjedan) u jednoj od sportskih dvorana u gradu Rijeci, a treninge koordinira Sportska udruga i Studentski zbor. Studenti su sudjelovali i u UNISPORT ligi (tenis, ...). Studentski zbor organizirao je i 2 nagradne igre na Veleučilištu u Rijeci za studente (Secret Santa, Uskršnji zeko). U suradnji sa Studentskim zborom organiziran je i tečaj "Osnove digitalne fotografije" u svibnju 2024. godine koji je bio besplatan za studente. U studenom je uz pomoć Studentskog zbora organizirano obilježavanje Dana sjećanja prigodnim paljenjem svijeća i lampiona ispred zgrade Veleučilišta na koje su se odazvali studenti i nastavnici Veleučilišta u Rijeci. Od strane Studentskog zbora proveden je i Natječaj Studentskog zbora za studentske projekte. U prosincu 2024. Godine organiziran je Dobrotvorni (humanitarni) Advent od strane Studentskog zbora u kojem su studenti na adventskoj kućici ispred zgrade Veleučilišta nudili kuhano vino (koje su proizveli studenti sa Poljoprivrednog odjela), čaj i kobasice sa zeljem. Projekt Adventa trajao je od 10. Do 13.12.2024. te su sva donirana i prikupljena sredstva namijenjena potrebitim obiteljima kojima su uručene posredstvom Hrvatskog crvenog križa. Dobrotvorni advent u organizaciji studenata Veleučilišta u Rijeci već je postao tradicionalni projekt (održava se 5. godinu po redosljedu) a glavni mu je cilj (pored dobrotvornog cilja) i stvaranje okruženja za druženje i međusobno upoznavanje studenata, te nastavnika i ostalog osoblja Veleučilišta u Rijeci. Početkom akademske godine u listopadu 2024. organizirana je "Brucošijada" za studente prvih godina studija, ali i sve ostale studente, u Caffe & Baru-u STOP u gradu Rijeci. Studentski zbor organizirao je i sudjelovanje studenata u radu riječkog Caritasa, a studenti su organizirano posjetili i ranč te igrali igre sa osobama s posebnim potrebama, i ostalim štićenicima doma kojeg vodi Caritas.			

Studenti stručnog prijediplomskog studija Vinarstvo sudjelovali su [19.01.2024.](#) na Festivalu istarske supe u Rovinjskom Selu i u radio emisiji X-ica na Radio Puli. Od [06.-12.05.2024.](#) studenti stručnog prijediplomski studija Vinarstvo i Mediteranska poljoprivrede sudjelovali su sa svojim nastavnicima na obilježavanju jubilarne 30. Vinistre, Međunarodne izložbe vina i vinarske opreme gdje su bili uključeni u brojne aktivnosti. U petak, [16. kolovoza 2024.](#) studenti stručnog prijediplomskog studija Vinarstvo sudjelovali su u mjestu Ika blizu Rijeke na potapljanju i spuštenu studentskih vina na dno mora luke Ika gdje se nalaze ikarske vruje.

1.3.7	Sustavno praćenje zapošljivosti diplomiranih studenata	Izvešća o praćenju zapošljivosti sukladno Proceduri praćenja zapošljivosti nakon završetka studija	Povjerenstvo za kvalitetu Centar karijera Prodekan za nastavu Dekan	Rujan 2024.
-------	--	--	---	-------------

I u 2024. godini se nastavljaju aktivnosti u okviru Centra karijera vezane uz sustavno praćenje zapošljivosti diplomiranih studenata. Anketno istraživanje pod nazivom “Anketiranje zapošljivosti diplomiranih studenata Veleučilišta u Rijeci” provedeno je od 16. listopada do 16. studenog 2024. godine. U suradnji s voditeljicom Ureda za kvalitetu, sa strane Centra karijera obrađeni su i prikazani [rezultati istraživanja](#). Anketnim istraživanjem obuhvaćeni su diplomirani studenti svih odjela, odnosno studija Veleučilišta u Rijeci, koji se izvode na lokalitetima u Rijeci, Pazinu i Poreču. Navedeno anketno istraživanje provedeno je s ciljem praćenja zapošljivosti naših diplomiranih studenata u prvog godini nakon diplomiranja.

Podcilj 1.4.: Cjeloživotno obrazovanje

Uspostaviti održiv sustav cjeloživotnog obrazovanja prema potrebama gospodarstva i šire zajednice

Aktivnosti		Rezultat/Pokazatelj	Odgovornost*	Rok
1.4.1.	Vrednovanje programa cjeloživotnog obrazovanja	Izveštaj o provedenim vrednovanjima	Voditelj programa cjeloživotnog obrazovanja Povjerenstvo za cjeloživotno obrazovanje	Prosinac 2024. (kontinuirano)
Vrednovan je i usvojen jedan prijedlog programa cjeloživotnog obrazovanja: Program za stjecanje kompetencija u okviru akreditiranog studijskog programa SPS Mediteranska poljoprivrede (Voćarstvo Mediterana I) (KLASA: 003-08/24-04/01, URBROJ: 2170-57-01-24-106/DPM, od 27. 9. 2024.) Program je iz područja poljoprivrede, te je kategoriziran kao program za stjecanje kompetencija u okviru akreditiranog studijskog programa.				
1.4.2.	Analiza mogućnosti izrade novih programa cjeloživotnog obrazovanja	Izveštaj s prijedlogom potencijalnih novih programa	Povjerenstvo za cjeloživotno obrazovanje Voditelj programa cjeloživotnog obrazovanja Pročelnici odjela / voditelji studija	Prosinac 2024. (kontinuirano)
Temeljem nekoliko upita iz prakse (komunalno društvo, gradski ured za urbanizam i komunalni sustav, veterinarska ambulanta, agrarija) ustanovljena je potreba kreiranja novog programa cjeloživotnog obrazovanja iz područja zaštite bilja. (izvještaj) Nastavno na analizu mogućnosti izrade novih studijskih programa koja je bila napravljena u 2023. godini, započete su pripremne aktivnosti za razvoj specijaliziranog programa cjeloživotnog obrazovanja iz područja digitalnog marketinga i specijaliziranog programa cjeloživotnog obrazovanja iz područja informatike.				
1.4.3.	Povećati vidljivost programa cjeloživotnog obrazovanja	Provedene aktivnosti	Voditelj programa cjeloživotnog obrazovanja Povjerenstvo za cjeloživotno obrazovanje	Prosinac 2024. (kontinuirano)
Redovito se nadopunjuje sadržaj izbornika Cjeloživotno obrazovanje na web-sjedištu Veleučilišta, te su provedene sljedeće promotivne aktivnosti: objave na društvenim mrežama, plaćeni oglasi, newsletteri, obavijesti Udruženjima obrtnika s kojima Veleučilište u Rijeci ima sklopljen ugovor o suradnji, sudjelovanje na specijaliziranim sajmovima.				

1.4.4.	Izrada procedura iz djelokruga cjeloživotnog obrazovanja	Izrađene procedure	Voditelj programa cjeloživotnog obrazovanja Povjerenstvo za cjeloživotno obrazovanje	Prosinac 2024. (kontinuirano)
	Tijekom 2024. godine nije utvrđena potreba izrade procedura iz djelokruga cjeloživotnog obrazovanja. Napisan je prijedlog novog Pravilnika o cjeloživotnom obrazovanju koji je usklađen s novim načinom ustrojavanja razlikovnih programa, te s nastojanjem postizanja veće fleksibilnosti prilikom izrade i izvođenja programa cjeloživotnog obrazovanja. Slijedom odredbi novog Pravilnika i u skladu s potrebama, u budućem se razdoblju planiraju revidirati postojeće i/ili izraditi nove procedure.			

Strateški cilj 2: Unaprjeđenje poslovanja Veleučilišta i razvoj kulture kvalitete u svim procesima unutar djelokruga rada Veleučilišta

Podcilj 2.1.: Sustav osiguravanja kvalitete

Nastaviti razvijati sustav osiguravanja kvalitete u skladu s ESG standardima

Aktivnosti		Rezultat/Pokazatelj	Odgovornost*	Rok
2.1.1.	Unutarnja prosudba SOK-a	Izvjешća o provedenim aktivnostima	Voditelj Ureda za kvalitetu Povjerenstvo za kvalitetu Povjerenstvo za unutarnju prosudbu SOK-a	Prosinac 2024.
Povjerenstvo za unutarnju prosudbu SOK-a imenovano u ožujku 2024. provelo je unutarnju prosudbu SOK-a prema zahtjevima standarda ESG 2015 ISO 9001:2015 uvidom u dokumentaciju, razgovorima s dionicima i internim auditima po procesima. U rujnu je Upravi podneseno Zbirno izvješće po provedenim razgovorima na temelju kojih je Uprava donijela Upravnu ocjenu i Aksijski plan unaprjeđenja SOK-a za ak. god. 2024./25.				
2.1.2.	Analiza postojećih procedura unutar djelokruga rada Veleučilišta i provođenje poboljšanja prema potrebi	Popis procedura (tablica)	Voditelj Ureda za kvalitetu Povjerenstvo za kvalitetu	Srpanj 2024. (kontinuirano)
Krajem svibnja i početkom lipnja 2024. godine provedena je sveobuhvatna analiza svih postojećih procedura s posebnim naglaskom na u njima postojećim međuovisnostima. Rezultati revizije su revidirane procedure i popis trenutno važećih procedura				
2.1.3.	Ažuriranje regulative SOK-a	Ažurirani dokumenti	Voditelj Ureda za kvalitetu Povjerenstvo za kvalitetu	Prosinac 2024. (kontinuirano)
U veljači 2024. revidirana je SWOT analiza Veleučilišta u Rijeci .				

2.1.4.	Praćenje i izvješćivanje po Akcijskom planu poboljšavanja SOK-a za 2023./2024.	Izvjeshće po Akcijskom planu	Voditelj Ureda za kvalitetu Povjerenstvo za kvalitetu	Prosinac 2024. (kontinuirano)
Povjerenstvo za kvalitetu izradilo je Izvjeshće o realizaciji akcijskog plana SOK-a za 2023./24. koje je usvojilo Vijeće Veleučilišta na svojoj 22. sjednici 27. siječnja 2025.				
2.1.5.	Analiza rizika sukladno Strategiji upravljanja rizicima Veleučilišta u Rijeci	Analiza rizika / Registar rizika	Prodekan za poslovne odnose (koordinatore za strateške rizike) Glavni tajnik (koordinator za operativne rizike)	Lipanj 2024.
Strategijom upravljanja rizicima Veleučilišta u Rijeci, KLASA:003-11/22-01/10, URBROJ:2170-57-01-22-2 od 24. veljače 2022. utvrđena je metodologija koja podrazumijeva dokumentiranje, informacije o rizicima, njihovoj vrsti, vjerojatnosti nastanka i procjeni učinaka, ustrojavajući registra rizika, uvođenju sustava izvješćivanja o rizicima te imenovanju odgovornih osoba za praćenje rizika. Zadaća koordinatora za operativne rizike je da u suradnji s rukovoditeljima ustrojstvenih jedinica prikupi podatke o operativnim rizicima koji se odnose na operativne poslovne procese vezane uz upravljanje ljudskim potencijalima, procese upravljanja imovinom, procese informatičke podrške, procese vezane uz proračunski ciklus, procese nabave i sl. Sukladno Strategiji upravljanja rizicima Veleučilišta u Rijeci, KLASA: 003-11/22-01/10, URBROJ: 2170-57-01-22-2 od 24. veljače 2022. izrađeno je Godišnje izvješće o postupanjima po operativnim rizicima u 2024. , KLASA:119-04/24-01/02, URBROJ:2170-57-01-24-7/ĐPK od 23. prosinca 2024. Izvješće je izrađeno temeljem Obrasca za utvrđivanje i procjenu operativnih rizika za 2024. KLASA:119-04/24-01/02, URBROJ:2170-57-01-24-2/ĐPK od 30. siječnja 2024. i Obrasca za praćenje statusa rizika za razdoblje od siječnja do lipnja 2024. KLASA:119-04/24-01/02, URBROJ: 2170-57-01-24-2/ĐPK od 1. srpnja 2024. Također, u toku 2024. godine provodile su se sve predviđene mjere postupanja po pojedinim strateškim rizicima sukladno Registru rizika za 2024. godinu o čemu je izrađeno završno Izvjeshće o praćenju postupanja po strateškim rizicima za 2024. godinu. Ocjena gotovo svih strateških rizika bila je 1, što znači da se radi o prihvatljivoj razini izloženosti i gotovo zanemarivom riziku. Odnosno izvješće je objedinjeno s Izvješćem o postupanju po operativnim rizicima u Godišnjem izvješću po rizicima za 2024. godinu.				
2.1.6.	Donošenje petogodišnjeg Akcijskog plana u unaprjeđenja kvalitete (na osnovu dobivene Potvrde o ispunjavanju uvjeta za obavljanje djelatnosti visokog obrazovanja)	Akcijski plan unaprjeđenja kvalitete Veleučilišta u Rijeci za razdoblje 2024.-2027.	Uprava Vijeće veleučilišta Povjerenstvo za kvalitetu	Lipanj 2024.
Akcijski plan za unaprjeđenje kvalitete u skladu s preporukama Stručnog povjerenstva za razdoblje 2023.-2027.				

Podcijl 2.2.: Informiranje

Uspostaviti učinkovit sustav upravljanja informacijama

Aktivnosti		Rezultat/Pokazatelj	Odgovornost*	Rok
2.2.1.	Organiziranje javnih predavanja, tribina, skupova iz oblasti stručnog djelovanja Veleučilišta	Održana događanja	Pročelnici odjela / voditelji studija	Prosinac 2024. (kontinuirano)
Na SPS Održivi agroturizam organiziran je i proveden 2. Mini simpozij Održiva poljoprivrede, zelene tehnologije i ruralni turizam 2024. (20. svibnja 2024.) https://www.veleri.hr/hr/vijesti/minisimpozij-odrziva-poljoprivrede-zelene-tehnologije-i-ruralni-turizam-2024 Tijekom tjedna Veleučilišta u Rijeci Centar karijera organizirao je Veleri alumni dan 21. svibnja 2024. godine, u kojem je sudjelovalo 16 alumna svih studijskih programa Veleučilišta s predavanjima iz područja svojeg stručnog rada te s predavanjima o njihovom karijernom putu. 10. srpnja 2024. u prostorijama Poljoprivrednog odjela u Poreču, Veleučilišta u Rijeci održana je tiskovna konferencija u kojoj su predstavljani studijski programi Poljoprivrednog odjela, aktivnosti nastavnika i studenata kao i aktualni projekti. Na Prometnom odjelu Veleučilišta u Rijeci dana 13.05.2024. godine održano je javno predavanje na temu “Održivo upravljanje voznim parkom”. Predavanje je održao Josip Borić, mag.ing.traff., univ.mag.ing.traff. zaposlen na radnom mjestu voditelj Odjela mehanizacije u KD Vodovod i kanalizacija Rijeka. https://www.veleri.hr/hr/vijesti/iosip-boric-odrzao-javno-predavanje-na-prometnom-odjelu-veleucilista-u-rijeci				
2.2.2.	Informiranje javnosti	Sudjelovanja na sajmovima, objava na društvenim mrežama i web-sjedištu Veleučilišta, objava u javnim glasilima i dr.	Prodekan za poslovne odnose Pročelnici odjela / voditelji studija Uredništvo mrežnih stranica Uredništvo društvenih mreža	Prosinac 2024. (kontinuirano)
Tijekom cijele godine kontinuirano se stavlja u objave na web stranice i na društvene mreže o aktualnim događajima vezanim uz Veleučilište u Rijeci. Objavljene su 134 promotivne novosti na mrežnim stranicama Veleučilišta u Rijeci. U akademskoj godini 2023./2024. ukupno su objavljene 543 promotivne objave na društvenim mrežama, od toga na Facebooku 178, X-u 68, Instagramu 190 (123 objave i 67 priča) i LinkedInu 107. Dr.sc.biotech. Kristijan Damijanić, prof.struč. Strud. je 12. Veliča 2024. godine sudjelovao na 12. izdanju En primeura u hotelu Esplanade Zagreb. Studenti stručnog prijediplomskog studija Vinarstvo sudjelovali su 19.01.2024. na Festivalu istarske supe u Rovinjskom Selu i u radio emisiji X-ica na Radio Puli. Od 06.-12.05.2024. studenti stručnog prijediplomski studija Vinarstvo i Mediteranska poljoprivrede sudjelovali su sa svojim nastavnicima na obilježavanju jubilarne 30. Vinistre, Međunarodne izložbe vina i vinarske opreme gdje su bili uključeni u brojne aktivnosti. U petak, 16. kolovoza 2024. studenti stručnog prijediplomskog studija Vinarstvo sudjelovali su u mjestu Ika blizu Rijeke na potapanju i spuštanju studentskih vina na dno mora Ika gdje se nalaze ikarske vrnje.				

U utorak 9. srpnja 2024. godine u Coworking centru Pula dekan Veleučilište u Rijeci mr. sc. Marino Golob potpisao je ugovor s Istarskom županijom za financiranje projekta „Primjena digitalnih tehnologija u vinogradarstvu i vinarstvu“.				
Dr.sc. Biotech. Ivana Dminić Rojnić , pročelnica Poljoprivrednog odjela u Poreču, Veleučilišta u Rijeci sudjelovala je 19. rujna 2024. na konferenciji Glasa Istre koja se pod nazivom »Konkurentna i (samo)održiva istarska poljoprivreda« održala u Poreču.				
2.2.3.	Uspostavljanje učinkovitog unutarnjeg kolanja informacija	Broj sustavno podržanih procesa	Povjerenstvo za uspostavljanje učinkovitog unutarnjeg kolanja informacija Informatički odjeljak	Prosinac 2024. (kontinuirano)
Unutarnje kolanje informacija odvija se u okviru tjednih sastanaka Uprave, dvotjednih sastanaka voditelja stručnih službi te mjesečnim sastancima Dekanskog kolegija. Također, unutarnjoj informiranosti pridonose i sastanci Vijeća Veleučilišta u kojem sudjeluju svi nastavnici i suradnici zaposleni na Veleučilištu u Rijeci. Sinteza unutarnjih informacija generira se u kvartalnim, polugodišnjim i godišnjim financijskim izvješćima, godišnjim izvješćima po strategiji te godišnjim izvješćajima dekana za pojedinu godinu. Unutarnje kolanje informacija uređeno je i procedurama provedena poslovnih procesa koje osiguravaju učinkovito funkcioniranje kako nastavnih tako i poslovnih procesa na Veleučilištu u Rijeci.				

Podcijl 2.3.: Društvena uloga

Postati primjerno društveno odgovorno visoko učilište

Aktivnosti		Rezultat/Pokazatelj	Odgovornost*	Rok
2.3.1.	Poticati i podržavati humanitarni rad djelatnika i studenata	Broj provedenih aktivnosti	Dekan Prodekani Pročelnici odjela / voditelji studija Nastavnici, Studenti	Prosinac 2024. (kontinuirano)
Prigodom obilježavanja 30. obljetnice postojanja Društvo Crvenog križa Primorsko-goranske županije dodijelilo je Veleučilištu u Rijeci jubilarno priznanje kao zahvala za dosadašnju suradnju u radu.				
2.3.2.	Stručna praksa usmjerena prema aktivnostima društveno korisnog karaktera – nastavak aktivnosti	Provedene stručne prakse	Voditelji stručne prakse Dekan	prosinac 2024.
Od 06.-12.05.2024. studenti stručnog prijediplomski studija Vinarstvo i Mediteranska poljoprivrede sudjelovali su sa svojim nastavnicima na obilježavanju jubilarne 30. Vinistre, Međunarodne izložbe vina i vinarске opreme gdje su bili uključeni u brojne aktivnosti u sklopu praktične nastave.				
2.3.3.	Organiziranje javnih predavanja, tribina, skupova usmjerenih prema lokalnoj zajednici	Broj organiziranih događanja	Pročelnici odjela / voditelji studija	Prosinac 2024. (kontinuirano)
10.-14. travnja 2024.	Veleučilište u Rijeci je bio partner u organizaciji 6. međunarodnog kongresa o ruralnom turizmu (https://kongres.klubselo.hr/organizacija/detaljnije/partneri) te su nastavnici SPS Održivog turizma bili dio Programskog odbora (https://kongres.klubselo.hr/organizacija/detaljnije/programski-odbor).			
Na SPS Održivi agroturizam organiziran je i proveden 2. Mini simpozij Održiva poljoprivrede, zelene tehnologije i ruralni turizam 2024. (20. svibnja 2024.) https://www.veleri.hr/hr/vijesti/minisimpozij-odrziva-poljoprivrede-zelene-tehnologije-i-ruralni-turizam-2024				
2.3.4.	Suradnja s Odjelom gradske uprave za poduzetništvo u okviru Akcijskog plana za mlade Grada Rijeke	Izvještaj o povedenim aktivnostima	Dekan Prodekani Pročelnici odjela / voditelji studija Voditelj Centra karijera	Prosinac 2024. (kontinuirano)
Dr. sc. socio. Davor Širola i dr. sc. socio. Sanja Raspor predstavnici su Veleučilišta u Rijeci u Programskom vijeću Start-up inkubatora Rijeke.				

2.3.5.	Suradnja s dječjim vrtićima na području grada Rijeke	Realizirane aktivnosti na projektu povećanja sigurnosti djece u prometu	Pročelnik Prometnog odjela Dekan Nastavnici Studenti	Prosinac 2024. (kontinuirano)
Suradnja između Veleučilišta i dječjih vrtića na području grada Rijeke nastavljena je i tijekom 2024. Godine. 27.02.2024.u suradnji s dječjim vrtićem "More" u Rijeci održana je prometna edukacija djece predškolske dobi. Edukaciju je održala Ivana Tomić, predavač u sklopu Veleri projekta "Osnažimo sigurnost naše djece". Tijekom edukacije koristile su se edukativne igre prometne tematike koje su izradili naši studenti stručnog diplomskog studija Promet. U okviru Veleri projekta "Osnažimo sigurnost naše djece" studenti stručnog diplomskog studija Promet provodili su prometno-preventivne aktivnosti kojima je cilj povećati važnost prometnog odgoja djece predškolske dobi. Studenti su ispred vrtića dijelili letke koje su samostalno izrađivali, a zatim su proveli anonimno anketiranje roditelja. Na ovaj način Veleučilište u Rijeci želi jačati prometno-preventivne aktivnosti te podići svijest roditelja i drugih odraslih osoba o ugroženosti djece u prometu. Dana 24. travnja 2024., u Dječji vrtić More, održan je stručni skup posvećen prometnoj preventivi s djecom ranog i predškolskog uzrasta. Na stručnom skupu Veleučilište u Rijeci predstavilo je edukativne materijale prometne tematike (brošure, plakate, letke i igre) koje su izrađivali studenti stručnog diplomskog studija Promet u okviru projekta "Osnažimo sigurnost naše djece".				

Strateški cilj 3: Osiguravati ljudske, materijalne i financijske kapacitete potrebne za održivo djelovanje Veleučilišta

Podcilj 3.1.: Ljudski kapaciteti

Osigurati odgovarajuću kvantitetu i kvalitetu nastavnog i nenastavnog osoblja

Aktivnosti		Rezultat/Pokazatelj	Odgovornost*	Rok
3.1.1.	Plan zapošljavanja za 2024. godinu	Zaključeni ugovori o radu po provedenim postupcima javnih natječaja	Dekan Odjeljak za opće, kadrovske i tehničke poslove	Prosinac 2024. (kontinuirano)
Plan zapošljavanja za 2024. nije donesen zbog rada na prvoj verziji novog Pravilnika o ustroju radnih mjesta Veleučilišta u Rijeci, te donošenja novog Zakona o plaćama u državnoj službi i javnim službama odnosno implementacije Uredbe o nazivima radnih mjesta, uvjetima rasporeda i koeficijentima za obračun plaće u javnim službama. Slijedom navedenog, zbog izmjena u zakonodavstvu, promjena naziva radnih mjesta i koeficijenata, te početka njihove primjene nije bilo moguće donijeti Plan zapošljavanja za 2024. godinu već su se radna mjesta popunjavala sukladno potrebama organizacije procesa rada.				
3.1.2.	Plan izbora/reizbora na nastavna radna mjesta za 2024. godinu	Odluke o izborima/reizborima na nastavna radna mjesta po provedenim postupcima	Dekan Prodekan za nastavu Odjeljak za opće, kadrovske i tehničke poslove	Prosinac 2024. (kontinuirano)
<u>Plan izbora / reizbora na nastavna radna mjesta u 2024.</u> donesen je 1. veljače 2024. godine. U 2024. godini postupci izbora, reizbora i zapošljavanja na slobodna radna mjesta provodili su se temeljem odredbi Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN 119/2022), a od 1. listopada 2024. na snazi su i novi Nacionalni kriteriji Zbora veleučilišta RH za izbor na nastavno radno mjesto na veleučilištu (NN 36/2023). Tijekom 2024. godine, provedeno je ukupno 16 postupaka izbora nastavnika i to 10 postupaka izbora na nastavna radna mjesta, te 6 postupaka izbora naslovnih nastavnika. Prema strukturi izbora provedeno je 5 izbora na radna mjesta profesora stručnog studija u trajnom izboru, 1 izbor u naslovnog profesora stručnog studija u trajnom izboru, zatim 3 izbora na radna mjesta profesora stručnog studija, 2 izbora na radno mjesto višeg predavača, jedan izbor u naslovnog višeg predavača, te 4 izbora u naslovne predavače. Također, na slobodna suradnička radna mjesta okončanjem javnog natječaja i provođenjem izbora na radna mjesta zaposleno je troje asistenata. Međutim, nakon otkaza jednog asistenta, ostalo je jedno upražnjeno radno mjesto asistenta. Provedena su i 4 postupka izbora u naslovne asistente. U 2024. godini provedena su 3 postupka reizbora na radna mjesta i jedan postupak reizbora naslovnog predavača. Sve navedeno razvidno je iz Izvješća Odjeljka za opće, kadrovske i tehničke poslove za 2024. godinu.				

3.1.3.	Pratiti i ujednačavati nastavna opterećenja nastavnika	Analiza nastavnih opterećenja /Provedene mjere	Dekan Prodekan za nastavu Odjeljak za nastavu i izdavačku djelatnost i plansko-analitičke poslove	Listopad 2024.
Prilikom izrada izvedbenih planova studija utvrđuju se nastavna opterećenja svih nastavnika kako bi bila nastavna opterećenja svih nastavnika bila što ujednačenija, a u slučajevima kada su nastavnici znatno opterećeniji od prosjeka angažiraju se vanjski suradnici. Navedeno je vidljivo u Pregledu nastavnih opterećenja nastavnika u ak. godini 2023./2024.				
3.1.4.	Uključivanje relevantnih stručnjaka iz prakse u nastavnu, stručnu i znanstvenu djelatnost	Broj ugovora o suradnji / popis vanjskih nastavnika iz prakse	Dekan Prodekan za nastavu Pročelnici odjela / voditelji studija Odjeljak za opće, kadrovske i tehničke poslove	Prosinac 2024. (kontinuirano)
Dio nastave na Veleučilištu u Rijeci bio je povjeren i vanjskim suradnicima uglavnom vodećim stručnim kadrovima u određenim područjima koji su izvodili nastavu pretežito na specifičnim stručnim kolegijima. Tako je na dan 31. prosinca 2024. bilo angažirano ukupno 56 nastavnika i suradnika – vanjskih suradnika, od toga 8 izabranih na znanstveno-nastavna radna mjesta na drugim institucijama, 27 naslovnih nastavnika, 20 naslovnih asistenata, te jedan viši asistent izabran na drugoj instituciji. Detaljni pregled prikazan je u Izvješću Odjela za opće, kadrovske i tehničke poslove za 2024. godinu . S vanjskim suradnicima sklopljeni su Ugovori o djelu za izvođenje nastave u ak. god. 2023./2024.				
3.1.5.	Izrada nove sistematizacije radnih mjesta	Izrađen prijedlog sistematizacije	Voditelj odjela za opće, kadrovske i tehničke poslove Tajnik Dekan	Prosinac 2024.
Prijedlog Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i ustrojstvu radnih mjesta je izrađen. Po dobivanju suglasnosti nadležnog Ministarstva isti će biti i donesen od strane Upravnog vijeća Veleučilišta u Rijeci.				

3.1.6.	Usavršavanje nastavnog i nenastavnog osoblja	Broj nastavnog i nenastavnog osoblja koji su sudjelovali u programima usavršavanja	Dekan Pročelnici odjela / voditelji studija Voditelji ustrojbenih jedinica	Prosinac 2024. (kontinuirano)
Tijekom 2024. godine veći dio zaposlenika stručnih službi usavršavalo je svoja znanja na različitim seminarima i radionicama o čemu je izrađeno Izvišće o ostvarenim aktivnostima usavršavanja nenastavnog osoblja u 2024. KLASA:130-06/24-01/02, URBROJ:2170-57-02-24-2/ĐPK od 30. prosinca 2024. Osim navedenih aktivnosti, dio zaposlenika stručnih službi pohađao je i radionicu usavršavanja engleskog jezika organiziranu na Veleučilištu u Rijeci.				

Podcilj 3.2.: Materijalni kapaciteti

Osigurati odgovarajuće prostorne kapacitete i osuvremenjivati opremu kao sastavne elemente osiguravanja kvalitete nastave djelatnosti

Aktivnosti		Rezultat/Pokazatelj	Odgovornost*	Rok
3.2.1.	Osiguravanje prostora za obavljanje djelatnosti Veleučilišta	Sklopljeni ugovori	Prodekan za poslovne odnose Dekan Tajnik	Prosinac 2024. (kontinuirano)
Veleučilište u Rijeci osiguralo je prostor za obavljanje svojih djelatnosti zaključivanjem ugovora o zakupu poslovnih prostora na lokacijama u Rijeci, Pazinu i Poreču.				
3.2.2.	Opremanje dvorana, laboratorija, praktikuma, knjižnice, nastavničkih kabineta u svrhu kvalitetnog izvođenja nastavnog procesa i odgovarajuće podrške istom	Plan i realizacija nabave opreme	Prodekan za poslovne odnose Pročelnici odjela / voditelji studija Voditelji ustrojbenih jedinica Dekan	Prosinac 2024. (kontinuirano)
Na temelju planova javne nabave i financijskog plana poslovanja Veleučilišta u Rijeci za 2024. godinu, uloženo je: 31.812,52 EUR za nabavku računalne opreme, 5.864,52 EUR za licence.				

Za potrebe praktičnih vježbi u laboratorijima i samo opremanje laboratorija tijekom 2024. godine, nabavljena je oprema u iznosu od 10.604,76 EUR i to analitička vaga, kolorimetar, tenziometar, spremnik, bireta digitalčna, pipetor, alkoholmetar. Nabavka novih klima uređaja u prostorima Veleučilišta iznosila je 4.083,00 EUR, dok je za uredski namještaj potrošeno 303,00 EUR, (radne stolice) a na nastavnu opremu (magnetne ploče) 430,95 EUR. Za nabavku ostalih uređaja izdvojeno je 1.008,60 EUR. (televizor, hladnjak) (Registar ugovora za 2024. godinu) Tijekom 2024. na SPS Održivi agroturizam nastavljeno je opremanje Biotehničkog laboratorija manjom nabavka potrošnih materijala, laboratorijskog suđa i kemikalija, a od sitnog inventara je nabavljen tenziometar, cijepljarski noževi, produžena je licenca za Halmed Hrvatsku farmakopeju. Od opreme je nabavljen kolorimetar i spremnik s tekućim dušikom. Knjižnični fond kontinuirano se obnavlja (Zapisnik o popisu knjiga u 2024.). Tijekom proljeća 2024. godine nabavljena je Campus-Wide licenca softverskog paketa Matlab koju mogu koristiti svi zaposlenici, studenti i vanjski suradnici Veleučilišta u Rijeci. U prosincu 2024. nabavljena je sitna oprema za laboratorij telematike: tranzistori, kondenzatori, film otpornici, diode i spojne žice, za potrebe izvođenja kolegija Mjerenja u elektrotehnici.				
3.2.3	Adaptacija i osuvremenjivanje prostora za provođenje djelatnosti Veleučilišta	Plan i realizacija adaptacija i osuvremenjivanja prostora	Prodekan za poslovne odnose Voditelj ostalih ustrojbenih jedinica	Prosinac 2024. (kontinuirano)
Sukladno planu javne nabave u 2024. godini Veleučilište u Rijeci uložilo je u obnovu, adaptaciju i opremanje prostora za potrebe nastavnog procesa ukupno 28.923,78 eura. Pritom je najviše sredstava uloženo u saniranje posljedica prodora oborinskih voda. Tako je u prostorima u Trpimirovoj 2/V i Vukovarskoj 58. u popravak krova te sanaciju zidova uloženo 10.012,00 eura. Preostali iznos uložen na lokaciji Rijeka odnosi se na izmjenu dotrajalih toplovodnih cijevi kotlovnice centralne zgrade u Vukovarskoj ulici. Također, u odnosnoj godini, na lokaciji izvođenja nastave stručnih studija Poljoprivrednog odjela Veleučilišta u Rijeci, u Poreču, ukupno je uloženo 13.746,53 eura i to u elektroinstalacijske radove zamjene i nadogradnje dotrajale elektro mreže u odnosnim prostorima. Manja sredstva u iznosu 1.884,00 eura uložena su u prostore u Pazinu, u kojima se odvija nastava stručnog prijediplomskog studija Poduzetništvo a ulaganje se odnosilo na ugradnja nove panik rasvijete. Ulaganja u obnovu i adaptaciju prostora za potrebe nastavnog procesa u prihvatljivim građevinama u kojima djeluje Veleučilište u Rijeci u 2024. godini vidljiva su godišnjem izvješću.				

Podcilj 3.3.: Financijski kapaciteti
Osigurati financijsku stabilnost Veleučilišta

Aktivnosti		Rezultat/Pokazatelj	Odgovornost*	Rok
3.3.1.	Racionalno i transparentno korištenje financijskih sredstva Veleučilišta	Izrada analiza kvartalnih i polugodišnjih izvještaja i postupanje po istima	Prodekan za poslovne odnose Voditelj odjeljka za računovodstvene poslove Dekan Upravno vijeće	Prosinac 2024. (kontinuirano)
U 2024. poslovnoj godini redovito su se izrađivali kvartalni, polugodišnji i godišnji izvještaji te se na osnovu postavljenih poslovnih planova i analize poslovanja za svako navedeno poslovno razdoblje poduzimalo mjere s ciljem ostvarivanja zacrtanih poslovnih i visokookobrazovnih ciljeva o čemu se periodično i prema potrebi raspravljalo na Dekanskom kolegiju. Racionalno i transparentno korištenje financijskih sredstava očituje se i u stanju i kretanju novčanih sredstava na žiro računu institucije koje svojom visinom osigurava stabilno financiranje i funkcioniranje institucije.				
3.3.2.	Ostvarivanje prihoda iz dodatnih izvora financiranja putem domaćih i međunarodnih projekata, suradnje s gospodarstvom i lokalnom zajednicom	Iznos prihoda ostvarenih iz dodatnih izvora financiranja	Dekan Prodekani Pročelnici odjela / voditelji studija Voditelji ustrojbenih jedinica	Prosinac 2024. (kontinuirano)
Poljoprivredni odjel je u ak. 2023./ 2024. Godini uprihodio ukupno 2300 eura:				
1. Za Agronomski fakultet u Zagrebu provedena je prerada grožđa i vinifikacija vina Malvazija istarska berbe 2023. godine u iznosu od 1800 eura .				
2. Za Udrugu Bukaleta odrađeno je kušanje vina i davanje stručnih savjeta članovima udruge „Bukaleta” otoka Krka u iznosu od 500 eura .				

Strateški cilj 4: Unaprijediti domaću i međunarodnu suradnju i poticati istraživačku djelatnost

Podcilj 4.1.: Međunarodna suradnja Povećati međunarodnu prepoznatljivost Veleučilišta

Aktivnosti	Rezultat/Pokazatelj	Odgovornost*	Rok
4.1.1. Promoviranje međunarodne mobilnosti u Europskom prostoru visokog obrazovanja	Broj provedenih aktivnosti - izvješće (prezentacije, info-dani, promo materijali, brošure i sl.)	Prodekan za međunarodnu suradnju Pročelnici odjela / voditelji studija Prodekan za nastavu Erasmus koordinator ECTS koordinator Voditelj Centra karijera Dekan	Prosinac 2024. (kontinuirano)
Radi promicanja sudjelovanja u programima međunarodne mobilnosti, promotivne aktivnosti su bile pojačane. Poduzimani su kontinuirani naponi kako bi se potakle mobilnosti studenata, od virtualnih info-dana, redovitih konzultacija za studente, promocije programa putem društvenih mreža, sudjelovanja na danima karijera, informiranja studenata o mogućnostima sudjelovanja u programima mobilnosti putem e-pošte, Merlina, mrežnih stranica, objave iskustava sudionika mobilnosti, informiranja bruća na uvodnim pozdravnim predavanjima, plakata i letaka o programima mobilnosti. Mrežne stranice sa sadržajem o međunarodnoj suradnji redovito se ažurira te se objavljuje sve relevantne informacije, a osoblje i studente se informira i putem e-pošte i društvenih mreža o mogućnostima sudjelovanja u programima mobilnosti te objavljenim natječajima u okviru Erasmus+ i CEEPUS programa, kao i održanim gostujućim predavanjima. Na web stranicama Veleučilišta otvoreni su novi izbornici Natječajne dokumentacije za studijski boravak, Natječajne dokumentacije za stručnu praksu i Natječajne dokumentacije za (ne)nastavno osoblje radi bolje preglednosti sadržaja i potrebne dokumentacije. U cilju podržavanja provedbe programa „Erasmus bez papira“ (<i>Erasmus Without Paper</i>) i podržavanja zelene prakse pogodnu za okoliš i održivost, ažurirane su procedure prijave na Erasmus+ natječaje te se one ispunjavaju elektronski i dostavljaju na e-mail adresu: mobility@veleri.hr. Ured za međunarodnu suradnju, povratno e-mailom, potvrđuje primitak natječajne dokumentacije. Diseminacija iskustava sudionika mobilnosti provodi se kontinuirano objavama na mrežnim stranicama Veleučilišta (izbornik Međunarodna suradnja - na hrvatskom i na engleskom jeziku: https://www.veleri.hr/hr/erasmus/iskustva-studenti, https://www.veleri.hr/hr/erasmus/iskustva-nastavno-osoblje, https://www.veleri.hr/en/experiences), društvenim mrežama (<i>facebook, twitter, instagram</i>), kao i putem tv-prijemnika u prostorijama Veleučilišta.			

Tijekom cijele akademske godine redovito su se održavale tjedne konzultacije za potrebe provođenja Erasmus+ i CEEPUS programa. Brucioši su na uvodnom predavanju informirani o mogućnostima sudjelovanja u programima mobilnosti. 11. listopada 2023. održan je Erasmus dan za studente pod nazivom **“PolyRi Erasmus day”**. Za dolazne Erasmus+ studente održani su **„Welcome day”** dani dobrodošlice (u zimskom semestru 3. listopada 2023. godine, a u ljetnom semestru 5. ožujka 2024. godine). Dolaznim studentima predstavljeno je Veleučilište, dane su im osnovne informacije, a dobrodošlicu su im poželjeli studenti Veleučilišta (Emma Šafer kao predstavnica Student Buddy-a) te predstavnici ESN Rijeka koji su im predstavili aktivnosti i događanja u organizaciji Erasmus studentske mreže. Radi promicanja sudjelovanja u programima međunarodne mobilnosti studenata, promotivne aktivnosti bile su pojačane. Dana **24. travnja 2024.** održano je informativno predavanje studentima u suradnji s Erasmus studentskim mrežom (**ESN**) o Erasmus natjecajima. Studenti su se upoznali s procedurama, korisnim savjetima za uspješnu prijavu i kriterijima selekcije. Raspravljalo se o važnosti međunarodne mobilnosti i iskorištavanju mobilnosti za osobni i profesionalni razvoj. U sklopu Dana karijera na obilježavanju 26. obljetnice Veleučilišta u Rijeci 23. svibnja 2024. održan je **Info dan za motivaciju studenata U ERASMUS+ I CEEPUS MOBILNOSTI**.

Za potrebe promidžbenih aktivnosti Veleučilišta u Rijeci, izrađena je **multimedijska prezentacija** na engleskom jeziku sa svim relevantnim informacijama o instituciji, mogućnostima međunarodne suradnje i mobilnosti, prakse, objave radova na engleskom jeziku u *Zborniku Veleučilišta u Rijeci* te ju mogu koristiti svi studenti, nastavnici i ne(nastavno) osoblje tijekom odlaska na mobilnost. S ciljem povećanja međunarodne vidljivosti časopisa, a u suradnji s Uredom za međunarodnu suradnju i Knjižnicom Veleučilišta, promocija časopisa provodi se i na način da čini sastavni dio „poklona dobrodošlice” gostujućim profesorima u okviru CEEPUS i Erasmus+ programa mobilnosti nastavnika, a informacije o časopisu i poziv za podnošenje prijave šalje se partnerskim institucijama u programima mobilnosti.

Da bi se programi mobilnosti približili studentima, otvoren je **novi komunikacijski kanal** Ureda za međunarodnu suradnju na Tik-tok platformi (https://www.tiktok.com/@veleri_mobility). Glavni cilj ovog kanala je povećati vidljivost aktivnosti ureda među studentima i mladima te ih potaknuti na sudjelovanje u programima međunarodne mobilnosti.

S ciljem poboljšanja kvalitete obrazovanja, stjecanja znanja iz prakse i omogućavanja ostvarivanja internacionalizacije za studente na matičnoj ustanovi, kao i s ciljem iskorištenja raspoloživih sredstava, u okviru Erasmus+ projekta KA131-2021 organizirana su i **3 dolazna mobilnosti inozemnog osoblja iz poduzeća** u svrhu predavanja studentima. 30. listopada 2023. Lara Schumann iz tvrtke Xplora Technologies AS, Norveška. Tijekom izlaganja gospođa Schumann je predstavila svoju tvrtku kao europsku multinacionalnu tehnološku tvrtku koja je specijalizirana za proizvodnju i prodaju pametnih satova za djecu, softver i usluge. 31. listopada 2023. gostujuće predavanje održao je gospodin Sanjin Radunović iz tvrtke MM Količevo d. o. o., Slovenija koja je dio divizije MM Board & Paper grupacije MM Group iz Beča, Austrija. 31. listopada 2023. gostujuće predavanje održao je gospodin Marno Milotić iz tvrtke Mijaks Investicije d.o.o, Slovenija studentima stručnog prijediplomskog studija Poduzetništva u Pazinu.

Veleučilište je i tijekom ak. godine 2023./24. promoviralo mogućnosti uključivanja studenata i nastavnika u kratkoročne kombinirane (blended) mobilnosti i kombinirane (blended) intenzivne programe (BIP).

U zimskom semestru ak. god. 2023./2024. realizirano je 7 dolaznih mobilnosti osoblja (5 STT i 2 STA) U zimskom semestru ak. god. 2023./2024. (projekt KA131-2021) realizirano je 3 dolaznih mobilnosti pozvanog osoblja (STA invited). U ljetnom semestru ak. god. 2023./2024. u sklopu projekta KA171-2022 realizirane su 2 dolazne mobilnosti osoblja (Ekonomski fakultet Univerziteta u Sarajevu) i 1 dolazna mobilnost osoblja (projekt KA131-2021) U okviru programa CEEPUS u ljetnom semestru ak. god. 2023./2024. godini realizirano je 5 mobilnosti: 3 mobilnosti nastavnog osoblja - 1 mobilnost u trajanju od 2 tjedna (u svibnju; 1 nastavnik sa Tomas Barta University u Zlinu, Češka) te 2 mobilnosti u lipnju 2024. (Sveučilište u Novom Sadu; Sveučilište u Beogradu). Zaključno, što se tiče odlaznih mobilnosti osoblja na Veleučilištu u Rijeci tijekom ak. g. 2023./2024. realizirano je 13 odlaznih mobilnosti nastavnog (8) i nenastavnog osoblja (5). Pri tome je najviše mobilnosti realizirano na Polytechnic of Beja, Portugal (5), UNAM Las Palmas Gran Canaria (4), Sveučilište u Malagi (1), Dublin Republika Irska (1) i Sveučilište u Mostaru (1). Tijekom ak. god. 2023./24. realizirana je 1 odlazna mobilnost studenata, kombinacija studijskog boravka i stručne prakse, Novi Sad School of Business (projekt KA131-2022) Izvišće Ureda za međunarodnu suradnju o aktivnostima i programima mobilnosti Veleučilišta u Rijeci u ak. god. 2023./2024. Izvišće Ureda za međunarodnu suradnju o aktivnostima i programima mobilnosti Veleučilišta u Rijeci u ak. god. 2023./2024. prvih 6 mjeseci Izvišće Ureda za međunarodnu suradnju o aktivnostima i programima mobilnosti Veleučilišta u Rijeci u ak. god. 2023./2024. drugih 6 mjeseci			
4.1.2.	Sklapanje i revidiranje ugovora o međunarodnoj suradnji	Sklopljeni/revidirani ugovori	Prodekan za međunarodnu suradnju Pročelnici odjela / voditelji studija Erasmus koordinator Dekan Prosinac 2024. (kontinuirano)
Veleučilište je u proteklom programskom razdoblju imalo sveukupno sklopljeno 46 međuinstitucijskih Erasmus+ sporazuma (u nastavku IIA) koje, sukladno provedenoj reviziji sporazuma, produljuje i nadopunjuje. Sklapanje međuinstitucijskih sporazuma koji su preduvjet za provođenje mobilnosti u svrhu studijskog boravka te u svrhu podučavanja provodi se <i>online</i> (u nastavku OIIA) kroz sustav <i>Dashboard</i>. Dana 6. travnja 2024. godine, potpisan je sporazum sa fakultetom Tekirdag Namik Kemal Universities iz Turske. Dogovorene su 6 mobilnosti studenta za područja – Agriculture (3), Business (3) i 4 mobilnosti (ne)nastavnog osoblja za područja – Agriculture (2), Business (2). Dana 20. lipnja 2024. godine, potpisan je sporazum s fakultetom UNAM - Universidad del Atlántico Medio - Las Palmas de Gran Canaria u Španjolskoj. Dogovorene su 4 mobilnosti studenta po svakom semestru (zimskom i ljetnom) i 4 mobilnosti (ne)nastavnog osoblja za područja - 041 Business and administration i 061 Information and Communication Technologies.			

Tijekom lipnja 2024. godine na inicijativu nastavnica dr. sc. Peršić Martine i dr. sc. Dudaš Slavice, pokrenuta je komunikacija radi proširivanja potencijalne međunarodne suradnje sa Biotehničkim fakultetom Sveučilišta u Ljubljani. Tijekom ak. godine bila je provedena analiza postojećih bilateralnih sporazuma i razmatranje novih uz aktivnije uključivanje odjela/studija izvan odjela u međunarodnu suradnju. Izviješće Ureda za međunarodnu suradnju o aktivnostima i programima mobilnosti Veleučilišta u Rijeci u ak. god. 2023./2024. Izviješće Ureda za međunarodnu suradnju o aktivnostima i programima mobilnosti Veleučilišta u Rijeci u ak. god. 2023./2024. prvih 6 mjeseci Izviješće Ureda za međunarodnu suradnju o aktivnostima i programima mobilnosti Veleučilišta u Rijeci u ak. god. 2023./2024. drugih 6 mjeseci			
4.1.3.	Jačanje kapaciteta Veleučilišta za sudjelovanje u mobilnosti u Europskom prostoru visokog obrazovanja	Izvođenje nastave na engleskom jeziku Provedene edukacije iz engleskog jezika	Prodekan za međunarodnu suradnju Voditelj Ureda za unaprjeđenje nastavničkih kompetencija Prodekan za nastavu Pročelnici odjela / voditelji studija Dekan Prosinac 2024. (kontinuirano)
U periodu od 16. travnja do 31. svibnja 2024. godine održana je edukacija iz engleskog jezika za nastavno i nenastavno osoblje u organizaciji Ureda za međunarodnu suradnju i obrta za intelektualne usluge Dover Rijeka. Edukacija je održana s ciljem unaprjeđenja jezičnih vještina te poboljšanja komunikacije na engleskom jeziku u profesionalnom okruženju. Tijekom edukacije, sudionici su prošli kroz različite module prilagođene njihovim radnim potrebama. Fokus je bio na usavršavanju govorne i pisane komunikacije, kao i na specifičnim jezičnim strukturama korisnim u svakodnevnim radnim situacijama. Edukaciju je pohađalo ukupno 14 zaposlenika. Nastavno i nenastavno osoblje pozitivno je ocijenilo edukaciju, istaknuvši korisnost stečenih znanja u svakodnevnom radu. U smjeru jačanja internacionalizacije, razvijanja jezičnih i interkulturalnih kompetencija domaćih i stranih studenata te veće integracije dolaznih studenata od ak. god. 2023./2024. na stručnom diplomskom studiju Poduzetništvo izvodi se obvezni kolegij "Poslovne komunikacijske vještine na stranom jeziku" (prethodno je s istim razlogom u program stručnog prijediplomskog studija Poduzetništvo te stručnog prijediplomskog studija Održivi agroturizam uveden izborni kolegij na engleskom jeziku "Povijesno-kulturna baština Republike Hrvatske" s jednakim pravom upisa za domaće i strane studente). Izviješće Ureda za međunarodnu suradnju o aktivnostima i programima mobilnosti Veleučilišta u Rijeci u ak. god. 2023./2024. Izviješće Ureda za međunarodnu suradnju o aktivnostima i programima mobilnosti Veleučilišta u Rijeci u ak. god. 2023./2024. prvih 6 mjeseci Izviješće Ureda za međunarodnu suradnju o aktivnostima i programima mobilnosti Veleučilišta u Rijeci u ak. god. 2023./2024. drugih 6 mjeseci			

4.1.4.	Sudjelovanje nastavnika i suradnika na međunarodnim konferencijama i skupovima, uredništvima časopisa i strukovnim udruženjima te međunarodnoj razmjeni	Izvešće po Strategiji internacionalizacije o sudjelovanju u međunarodnoj razmjeni	Prodekan za međunarodnu suradnju	Prosinac 2024. (kontinuirano)
		Izvešće o znanstvenom i stručnom angažmanu zaposlenika	Voditelj knjižnice Voditelj Ureda za unaprjeđenje nastavničkih kompetencija Voditelj Ureda za kvalitetu Pročelnici odjela / voditelji studija	
Ispis radova za ustanovu: Veleučilište u Rijeci – Informacijski sustav znanosti RH Prema podacima upisanim u <u>Evidenciju stručnog usavršavanja nastavnika</u> , sudjelovanje na međunarodnim stručnim skupovima realiziralo je 12 nastavnika, a samo su 2 prijavljene Erasmus+ mobilnosti nastavnika. Istovremeno, nastavnici Veleučilišta u Rijeci su tijekom 2024. godine sudjelovali na više od 300 stručnih usavršavanja (predavanja, radionice, tečajevi i sl.). Tijekom 2024. godine 20 nastavnika je objavilo rad u koautorstvu sa studentom, a od toga su 4 stručna rada i 16 znanstvenih radova, dok 10 radova ima međunarodnu recenziju, isto toliko ih je s domaćom recenzijom.				

Podcilj 4.2.: Domaća suradnja

Ojačati stručnu suradnju s lokalnom zajednicom, predstavnicima civilnog društva i tržišta rada

Aktivnosti		Rezultat/Pokazatelj	Odgovornost*	Rok
4.2.1.	Sudjelovanje nastavnog/nenastavnog osoblja u radu strukovnih tijela, udruga, lokalnih razvojnih agencija, inkubatora, savjeta i sl.	Broj ostvarenih suradnji	Prodekan za poslovne odnose Pročelnici odjela/voditelji studija	Prosinac 2024. (kontinuirano)
<u>Dr.sc. Ivana Dminić Rojnić</u> ovlašteni je predavač Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva u području provedbe edukacija iz Održive uporabe pesticida. Za Institut za poljoprivredu i turizam kao ovlaštenoj ustanovi za provedbu izobrazbe redovito održava edukacije iz područja Održive uporabe pesticida.				

Aktivnosti		Rezultat/Pokazatelj	Odgovornost*	Rok
4.2.2.	Sudjelovanje u organizaciji događanja (tribina, skupova, javnih predavanja i sl.) koja su povezana s područjem djelovanja Veleučilišta	Broj održanih događanja	Prodekan za poslovne odnose Pročelnici odjela / voditelji studija	Prosinac 2024. (kontinuirano)
Od <u>06.-12.05.2024.</u> studenti stručnog prijediplomski studija Vinarstvo i Mediteranska poljoprivreda sudjelovali su sa svojim nastavnicima na obilježavanju jubilarne 30. Vinistre, Međunarodne izložbe vina i vinarske opreme gdje su bili uključeni u brojne aktivnosti. Osim sudjelovanja na samoj izložbi pojedini nastavnici s Poljoprivrednog odjela su sudjelovali i u ocjenjivačkim komisijama vina.				
4.2.3.	Suradnja s Centrom za poljoprivredu i ruralni razvoj Stara Sušica	Izvještaj o provedenim aktivnostima	Voditelj preddiplomskog stručnog studija Održivi agroturizam	Prosinac 2024. (kontinuirano)
Prema Ugovoru o poslovnoj suradnji br. 14/17, KLASA: 003-10/17-01/10, UR.BR.:2170-57-01-17-1 od 28. lipnja 2017. godine tijekom 2024. nastavljena suradnja sa lokalnom zajednicom/Centrom za poljoprivredu i ruralni razvoj po pitanju izrade preporuka gnojdb, suradnji u organiziranju i provođenju stručne prakse te stručnih i znanstvenih istraživanja (prama Sporazumu o suradnji KLASA: 003-10/21-01/15, UR.BR.:2170-57-01-21-2/DPM od 14. srpnja 2021. godine). - Tijekom 2024. nastavljena je suradnja sa Centrom za poljoprivredu i ruralni razvoj u Staroj Sušici, izrađene su preporuka gnojdb za ukupno devet analiziranih uzoraka tla. - U 2024. godini nastavlja se suradnja s Centrom i po pitanju istraživanju uzgoja aromatičnog i začinskog bilja u Gorskom kotaru, nasad je u četvrtoj godini uzgoja, studenti su uključeni u održavanje nasada i istraživanja u okviru završnih radova. 21.10.2024. godine obavljeno je bonitiranje nasada, parcijalna berba te uzimanje uzoraka za analizu. Voditeljica projekta je dr.sc. biotech. Slavica Dudaš. - Centar za poljoprivredu i ruralni razvoj PGŽ i Promorsko-goranska Kašetica su bili službeni partneri 2. Mini simpozija (https://www.veleri.hr/hr/vijesti/minisimpozij-odrziiva-poljoprivreda-zelene-tehnologije-i-ruralni-turizam-2024) te su sufinancirali organizaciju događaja. - U 2024. godini Centar za poljoprivredu i ruralni razvoj sufinanciranje prijevoza studenata za dolazak na terensku nastavu u održavanje nasada sa 3.000,00 eura. - Suradnja s Centrom se odvijala i pri destilacije eterična ulja. Provedena je destilacija eteričnog ulja lavande za vanjskog korisnika. Voditelji destilacije su dr.sc. biotech. Slavica Dudaš i Marin Tomićić, mag.ing.hort. - Suradnja s Centrom za poljoprivredu i ruralni razvoj je proširen za još jedan projekt u vrijednosti 3000 eura za Edukativnu sadnju oštrolisne šparoge u kolekcijskom nasadu masline na Cresu. Sadnja je obavljena 30.10.2024. godine, voditeljica projekta je dr.sc. biotech. Martina Peršić.				

Aktivnosti		Rezultat/Pokazatelj	Odgovornost*	Rok
4.2.4.	Stručna suradnja sa zajednicom i gospodarstvom (izrada kurikuluma, partnersko istraživanje, izrada elaborata i sl.)	Izveštaj o provedenim aktivnostima	Pročelnici odjela/voditelji studija	Prosinac 2024. (kontinuirano)
Dana 26.03.2024. potpisan je Sporazum o suradnji u između Veleučilišta u Rijeci i Centar za odgoj i obrazovanje Rijeka. Cilj sporazuma je podrška djeci i mladeži s intelektualnim teškoćama i drugim utjecajnijim teškoćama u razvoju te njihovim roditeljima za sigurno sudjelovanje u prometu. Suradnja Veleučilišta i Centra za odgoj osnažuje prometnu sigurnost djece s teškoćama u razvoju - Novi list Dr. sc. socio. Davor Širola i dr. sc. socio. Sanja Raspor predstavnici su Veleučilišta u Rijeci u Programskom vijeću Start-up inkubatora Rijeka. Veleučilište u Rijeci je bilo partner konferencije CASE 2024 (26. i 27. veljače 2024. u Zagrebu) na kojoj su uz studente sudjelovali i naši nastavnici (https://www.veleri.hr/hr/vijesti/sudjelovanje-nasih-studenata-i-nastavnika-na-konferenciji-case-2024). Studenti studijskih programa u sklopu Poljoprivrednog odjela su sudjelovali u organizaciji i realizaciji međunarodnog sajma vina i vinogradarske opreme "Vinistra", Udruge Vinistra koje je 2024. godine proslavila 30 godina rada i postojanja. Sudjelovali su u aktivnostima, ocjenjivanju vina, organizaciji sajma, postavljanju izlagačkih mjesta, prezentaciji vina u sklopu Vinistre. Međunarodni sajam Vinistra 06.-12.05.2024..docx Dr.sc.biotech. Ivana Dminić Rojnić je 19.09.2024. sudjelovala kao panelista na konferenciji Glasa istre koja se održava u sklopu cjelogodišnjeg projekta <i>Green Istria</i>, a naglasak projekta je na informiranju i komunikaciji o napretku kroz prizmu održivosti. https://www.glasistre.hr/istra/2024/09/17/ivana-dminic-rojnic-bez-edukacije-i-znanja-nece-biti-ni-odrzive-poljoprivrede-956456#google_vignette https://www.glasistre.hr/istra/2024/09/27/hekad-je-poljoprivreda-u-istri-bila-samo-tema-prezivljavanja-danas-je-sinonim-izvrsnosti-i-dodana-v-958241 Dr.sc. biotech. Kristijan Damijanić održava dugogodišnju suradnju s Udrugom Vinistra u ocjenjivanju vina i realizaciji prezentacije istih na En Primeur-u. https://www.veleri.hr/hr/vijesti/ocjenjivanje-malvazija-za-en-primeur-2023-ocjenjivanje-vina Multidisciplinarni tim nastavnika iz područja poljoprivrednih znanosti, informacijskih znanosti i ekonomije inicirao stvaranje tri konzorcija s gospodarstvenicima u svrhu prijave projekata na poziv "Jačanje strateških partnerstva za inovacije u procesu industrijske tranzicije" (Pošta – Alen Jakupovic – Outlook Maslinari.pdf, Pošta – Alen Jakupovic – Outlook Rasadnici.pdf, Pošta – Alen Jakupovic – Outlook Rasadnici.pdf)				

Aktivnosti		Rezultat/Pokazatelj	Odgovornost*	Rok
4.2.5.	Uključivanje alumni studenata u nastavni, stručni i istraživački rad Veleučilišta (npr. gosti predavači, članovi projektnog tima, revidiranje studijskih programa i sl.)	Broj ostvarenih suradnji	Voditelj centra karijera Pročelnici odjela / voditelji studija	Prosinac 2024. (kontinuirano)
Centar karijera ostvaruje kontinuiranu suradnju s alumnima Veleučilišta, koji, između ostalog, sudjeluju na Danima karijera i na taj način prenose znanja sadašnjim studentima u pogledu iskustva iz prakse i promoviranja poslova na kojima trenutno rade. Osim toga, u svibnju 2024. godine održan je poseban Veleri alumni dan. Na VeleRi alumni danu u utorak, 21. 5. 2024. godine sudjelovalo je čak 16 alumna Veleučilišta s različitim temama. Alumni su studentima prenijeli mnoge korisne savjete te približili aktualne stručne teme. U Veleri alumni danu sudjelovali su alumni velikog broja studijskih programa Veleučilišta u Rijeci i to Josip Borić, mag. ing. traff., univ. mag. ing. traff., Tomislav Šepić, mag. ing. traff., Valnea Diacci, mag. ing. traff., Helena Štrk, mag. ing. traff., univ. mag. ing. traff., Nino Stepančić, mag. inf., Rene Grbac, mag. inf., Monika Zerec, mag. inf., Deni Dokmanović, mag. inf., Marino Vranić, bacc. inf., Luka Liker, bacc. inf., Filip Prelac, bacc. Ing. O kojim je temama bila riječ može se vidjeti ovdje.				

Podcilj 4.3.: Istraživačka djelatnost

Unaprijediti stručno-istraživački rad

Aktivnosti		Rezultat/Pokazatelj	Odgovornost*	Rok
4.3.1.	Provođenje stručnih projekata i istraživanja	Broj provedenih projekata, istraživanja, objavljenih radova	Voditelj Ureda za projekte	Prosinac 2024. (kontinuirano)
U sklopu natječaja objavljenih tijekom ak. godine 2023.-2024. ukupno su prijavljena 2 projekta gdje je Veleučilište u Rijeci nositelj, te 1 partnerski projekt: 1. Primjena digitalnih tehnologija u vinogradarstvu i vinarstvu, natječaj Istarske županije, nositelj Veleučilište u Rijeci, voditeljica dr.sc. Martina Peršić, planirana vrijednost projekta 4.500,00 eura. 2. Inovativni načini zbrinjavanja komine maslina, natječaj Zaklade Adris, nositelj Veleučilište u Rijeci, voditeljica dr.sc. Martina Peršić, planirana vrijednost projekta 40.200,95 eura.				

Aktivnosti		Rezultat/Pokazatelj	Odgovornost*	Rok
3. Terapija tinitusa zvukom pomoću inovativne mobilne aplikacije TINRELIEF (Tinnitus Relief Application), natječaj Zaklade Adris, nositelj Klinički bolnički centar Rijeka, voditeljica doc. dr. sc. Diana Maržić, dr. med., suradnici na projektu s Veleučilišta u Rijeci dr.sc. Andrea Andrijašević i dr.sc. Bernard Vukelić, planirana vrijednost projekta 86.148,38 eura.				
Od ukupno 3 prijave prihvaćen je 1 projekt, Primjena digitalnih tehnologija u vinogradarstvu i vinarstvu, natječaj Istarske županije , nositelj Veleučilište u Rijeci, voditeljica dr.sc. Martina Peršić, u iznosu od 3000,00 eura .				
4.3.2.	Osiguravati potrebnu opremu za stručno-istraživački rad	Novonabavljena oprema i sredstva	Dekan Voditelj Ureda za projekte Pročelnici odjela / voditelji studija	Prosinac 2024. (kontinuirano)
U ak.2023./2024. nije realizirana nikakva nabavka opreme u sklopu projekata. Do kraja 2024. godine planirana je nabavka digitalne opreme (senzora) za praćenje klimatskih uvjeta u vinogradu i praćenja fermentacije u vinarstvu u sklopu projekta Primjena digitalnih tehnologija u vinogradarstvu i vinarstvu.				
4.3.3.	Jačanje međunarodne prepoznatljivosti Zbornika Veleučilišta u Rijeci	Izvještaj o provedenim aktivnostima (broj stranih autora, recenzenata, članova Uredničkog odbora, indeksiranost i sl.)	Izvršni urednici Zbornika Uredništvo Zbornika	Prosinac 2024. (kontinuirano)
Dvanaesti broj časopisa Zbornik Veleučilišta u Rijeci - <i>Journal of the Polytechnic of Rijeka</i> , Vol. 12 (2024), No. 1 objavljen je u lipnju 2024., i to:				
✓ na <i>web</i> mjestu časopisa, u okviru mrežnih stranica Veleučilišta u Rijeci, gdje je časopis objavljen u obliku cjelovitog e-izdanja uz objavu poveznice na separate objavljene na portalu HRČAK te pojedinačno uz mogućnost pretraživanja po imenu autora i naslovu rada,				
✓ na portalu znanstvenih časopisa Republike Hrvatske HRČAK gdje su objavljeni pojedinačni radovi (metapodaci, pdf),				
✓ tiskano izdanje dostupno je od srpnja 2024.				
Objavljeno je 24 rada (20 znanstvena te 4 stručna rada iz područja društvenih, tehničkih i biotehničkih znanosti), pri čemu je na engleskom jeziku objavljeno je 9 znanstvenih radova (7 iz područja društvenih znanosti i 2 iz područja biotehničkih znanost).				
Jačanje međunarodne vidljivosti časopisa nastoji se osigurati ujedno i kroz angažiranje inozemnih recenzenata, kao i kroz međunarodni Urednički odbor.				
Doprinos kvaliteti časopisa u broju 12(2024) dao je 61 recenzent znanstvenik iz Hrvatske, Portugala, Bosne i Hercegovine, Slovenije, Srbije i Republike Sjeverne Makedonije (27 inozemnih recenzenata). Trenutno je u Uredničkom odboru časopisa angažirano 12 inozemnih članova, i to iz Kanade, Njemačke, BiH, Slovenije, Srbije, Portugala, Ukrajine i Australije (37,5 %).				

Aktivnosti	Rezultat/Pokazatelj	Odgovornost*	Rok
S ciljem promocije i povećanja međunarodne vidljivosti časopisa, a u suradnji s Uredom za međunarodnu suradnju, časopis je sastavni dio poklona dobrodošlice gostujućim profesorima u okviru programa mobilnosti nastavnika. Također, otvoreni su profili časopisa na društvenim mrežama Facebook i X koje administrira tajnica časopisa. Prema otvorenom profilu na Google Scholaru h-indeks časopisa (stanje 2. 12. 2024.) iznosi 18 uz citiranost 1325 (u odnosu na h-indeks 16 i citiranost 1131 do kraja 2023. godine). Prema analitici časopisa na znanstvenom portalu Hrčak, do 1. 12. 2024. posjećenost priloga časopisa iznosila je 65 586 posjeta uz ukupnu posjećenost 257 945. Nakon što je za Zbornik lani u lipnju u WoS-u po prvi puta dodijeljen <i>Journal Impact Factor</i>, krajem lipnja 2024. je objavljen novi <i>Journal Citation Reports 2024</i> prema kojemu je JIF za 2023. godinu 0,3, dok je časopisu po prvi puta dodijeljen i rang prema <i>Journal Impact Factoru</i>, i to Q3 (197/163). <i>Journal Citation Indicator</i> za 2023. godinu iznosi 0,15, a JCI rang je 188/263, što predstavlja Q3 prema JCI kvartilima. Ukupan broj citata prema JCR je 39. Izvrješće Uredništva časopisa Zbornik Veleučilišta u Rijeci - Journal of the Polytechnic of Rijeka za 2024. godinu			

Napomena: * - podebljani su koordinatori aktivnosti

U Rijeci, 11. srpnja 2025.

KLASA: 003-05/20-01/06

URBROJ: 2170-57-01-25-11

Dekan: mr. sc. Marino Golob, v. pred.



(Handwritten signature in blue ink)